2.3 – Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto 
descrito no Compras Governamentais e as especificações constantes deste Edital, 
prevalecerão as descrições do Edital. 

2.4 O valor máximo aceitavel para essa aquisição é de R$ 216.975,00 
(duzentos e dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais). 

3 – DOS ELEMENTOS INSTRUTORES 

3.1. Integram o presente Edital como partes indissociáveis, os seguintes anexos: 

3.1.1. Anexo I – Termo de Referência - Descrição dos produtos e demais 

informações; 

3.1.2. Anexo II – Modelo de Declaração de que se enquadra como

[...]

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da CNEN, para o exercício de 
2022, correndo à conta da seguinte dotação orçamentária: 

Gestão/Unidade: 11501 / 113211 
Fonte: 0151000000 
Programa de Trabalho: 186403 
Elemento de Despesa: 339039 
PI: 24780000013 

O valor orçado da despesa está estimado em R$ 216.975,00 (duzentos e dezesseis mil 
novecentos e setenta e cinco reais). 

21 – FISCALIZAÇÃO 

21.1 A fiscalização da prestação dos serviços será exercida por prepostos da 
contratante, devidamente designados aos quais competirão acompanhar, controlar e 
avaliar a execução dos serviços, bem como dirimir as dúvidas que surgirem no seu curso,

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos 
observados. 

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade 
competente. 

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de